



۲۰۱۳/۰۴/۱۵



په اروپا کې د مېنښته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

Date: ۱۶ March ۲۰۱۳

اعلامیه

قانون جدید باید جلوکانديدشون مظنونين به جنایات جنگی را بگیرد!

قانون جدید انتخابات در لویټ کاری ولسی جرگه قرار دارد. این موضوع را هیأت اداری ولسی جرگه چندی قبل به تلویزیون طلوع ابراز کرد. متعاقباً کمیون مستقل حقوق بشر افغانستان خواستاران شد تا جلو کاندید شدن افراد مظنون به جنایات جنگی در پست ریاست جمهوری گرفته شود. کمیون مستقل حقوق بشر توانست با این موضعگیری خواست اکثریت خاموش را یکبار دیگر بگوش پارلمان و جهانیان برساند. محافل و اشخاص معلوم الحالی هم هستند که با این نظر کمیون حقوق بشر ابراز مخالفت کردند. روابط اشخاص و محافل مذکور با جانیان جنگی سه ونیم دهه اخیر بر هیچکس پوشیده نیست.

در وضع کنونی که مافیا کنترل وسیع بر تمام ارگانهای امنیتی، سیاسی، اقتصادی و رسانه های کشور دارد، در شرایطی که امن ترین ولایات در حالت برآمدن از کنترل نیروهای دولتی اند، و در حالیکه موجودیت طالبان افغانی و پاکستانی در مناطق سرحدی (مثلاً ولسوالی بتی کوت) توسط دولت بشکل پلان شده تحمل میگردد، برگزاری انتخابات آزاد و منصفانه امریست نا ممکن. اگر برای لحظه این واقعیت تلخ را فراموش کنیم و به شرایط کاندید شدن بپردازیم، متوجه اهمیت نظر کمیون مستقل حقوق بشر در رابطه با جلوگیری از کاندیداتوری افرادی میشوم که در رژیمهای سه ونیم دهه گذشته در موقفی قرار داشته اند که سهم شان در ارتکاب جنایات جنگی آن دوره غیر قابل انکار میباشد. موجودیت این نوع اشخاص در لیست کاندیدان ریاست جمهوری، توهین بزرگی خواهد بود به مقوله انتخابات و به پست ریاست جمهوری.

فارو بدن نظر است که در رابطه با مظنون بودن سران و عناصر کلیدی رژیمهای سه ونیم دهه اخیر، قانون میتواند به گواهی تاریخ اکتفا نموده به کمیون مستقل انتخابات صلاحیت رد

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابلئې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خير و لولئ

کاندیداتوری ایشان را تفویض کند. چون محاکمه این اشخاص بعد از تصویب "قانون" عفو به آینده های نا معلوم موکول گردیده است، نمیتوان منتظر حکم محکمه در مورد آنها ماند. کمیته حقوق بشر فارو بحیث یک گروه فشار، کاندید بودن جانیان جنگی برای پست ریاست جمهوری رابی عزتی به وطن و مردم ما دانسته بر علیه هر ارگان یا قانونی که به مظنونین جنایات جنگی این اجازه را بدهد، شدیداً احتجاج خواهد کرد.

(کمیته حقوق بشر فارو)

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ